[image: image1.png]A
\/
A
VAV?V

AN

\/

A

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧАПАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01 апреля 2024 года № 23
О проведении месячника пожарной безопасности на территории

Чапаевского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 года № 390 «О противопожарном режиме», Законом Костромской области от 22.11.2000 года № 124-ЗКО «О пожарной безопасности на территории Костромской области», постановлением администрации Красносельского муниципального района Костромской области от 26.03.2024 № 66 «О начале пожароопасного сезона и перечне населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров, на территории Красносельского муниципального района в 2024 году», руководствуясь Уставом муниципального образования Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области, в целях усиления пожарной безопасности объектов жилого сектора в сельском поселении, активизации и повышения эффективности работ по предупреждению пожаров в жилом секторе, администрация Чапаевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести на территории Чапаевского сельского поселения месячник пожарной безопасности с 05 апреля 2024 года.
2. Утвердить план мероприятий по проведению месячника пожарной безопасности Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области, согласно приложению № 1.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава Чапаевского сельского поселения
Красносельского муниципального района

Костромской области                                                                              Г.А. Смирнова
Приложение № 1

к постановлению администрации

Чапаевского сельского поселения

 от 01.04.2024 № 23
План мероприятий по проведению месячника пожарной безопасности

Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области
	№
п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Исполнители

	1
	Очистка территорий учреждений и организаций от сухой травы и мусора
	до 05.05.2024 г.
	Руководители организаций, учреждений

	2
	Очистка придомовых территорий от сухой травы и мусора. Проведение опашки населённых пунктов, примыкающих к лесным массивам.
	с 05.04.2024 г.
по 05.05.2024 г.
	Жители поселения, администрация СП

	3
	Проведение сходов, бесед с населением по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности, доведение до населения порядка действий жителей на случай возникновения пожара.
	с 05.04.2024 г.
по 05.05.2024 г.
	Администрация и актив сельского поселения

	4
	Проверка наличия подъездных путей к пожарным водоемам, состояния пожарных водоёмов, пожарных гидрантов
	с 05.04.2024 г.
по 05.05.2024 г.
	Администрация СП

	5
	Проведение бесед с учащимися школы о мерах пожарной безопасности в весенне-летний период.
	с 05.04.2024 г.
по 05.05.2024 г.
	Педагоги школы, уполномоченный РОВД

	6
	Проведение совместных рейдов по домам многодетных и неблагополучных семей с целью проведения профилактических бесед на противопожарную тематику.
Продолжить рейды по обследованию состояния печного оборудования, электропроводки, газового оборудования, наличия пожарного инвентаря в жилом секторе.
	с 05.04.2024 г.
 по 05.05.2024 г.
	Администрация СП,
ТОНД

	7
	Информирование населения о правилах пожарной безопасности путём размещения памяток о запрете разведения костров, сжигания травы, мусора, а также о проведении пожароопасных работ в пожароопасный период на информационных стендах
	с 05.04.2024 г.
 по 05.05.2024 г.
	Администрация СП

	8
	Составление протоколов об административной ответственности за нарушение ППБ
	с 05.04.2024 г.
 по 05.05.2024 г.
	Администрация СП

	9
	Рассмотрение итогов месячника по пожарной безопасности
	с 05.05.2024 г.
по 16.05.2024 г.
	Администрация СП